
Zápis ze schůze Oborové rady doktorského studijního programu Moderní dějiny (dále 

OR MD) ze dne 27. 6. 2023 

Přítomni:  

Členové OR:  

prof. PhDr. Ota Konrád, Ph.D. (předseda OR MD), doc. PhDr. Kateřina Králová, Ph.D., 

M.A., doc. PhDr. Vít Smetana, Ph.D., doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc., doc. PhDr. Tomáš 

Nigrin, Ph.D., PhDr. Ondřej Matějka, Ph.D., prof. Mgr. Lukáš Fasora, Ph.D., doc. PhDr. 

Michal Pullmann, Ph.D., doc. Mgr. Denisa Nečasová, Ph.D., 

Mgr. Iveta Hönigerová (sekretariát) 

Omluveni:  

doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D., doc. PhDr. Luboš Švec, CSc., 

 

• Ota Konrád konstatoval, že OR je usnášeníschopná. 

 

• Roční hodnocení individuálních studijních plánů (dále ISP) všech studentů MD/MH: 

Všichni stávající studenti obdrželi hodnocení A, kromě: 

M. Hodovanec – hodnocení B.  

A. Pekáčková Modelská, K. Motl, J. Železný – hodnocení C (ukončení studia) 

z důvodu neodevzdání svých ISP a neplnění studijních povinností.  

Výše uvedená hodnocení OR jednomyslně schválila. 

 

• Ostatní studijní záležitosti: 

M. Hodovanec a B. Chrzová budou přerušovat studium. 

 

P. Kačmárová od nového AR 2023/24 obnoví po přerušení své studium. OR souhlasila 

s návrhem, aby novým školitelem byl jmenován doc. T. Nigrin a konzultantkou dr. Z. 

Lizcová. Stávající školitel, prof. Jaroslav Kučera se změnou souhlasí. 

 

A. Kochetová – z důvodu zdravotní indispozice školitele byl navržen a OR schválen 

jako konzultant prof. O. Konrád. 

 

• Žádosti ke schválení OR: 

M. Kerlová žádá o aktualizaci svých studijních povinností dle stávajících platných 

Pravidel doktorského studia na IMS. Konkrétně se jedná o současnou povinnost pouze 

jedné publikace, namísto dvou publikací dle Pravidel roku nástupu do svého studia. 

Studentka by chtěla jít k obhajobě již na podzim AR 2023/24. OR tuto žádost 

schválila. 

V případě obdobných individuálních žádostí (tj. upravení povinnosti publikace na 

jednu) ostatních studentů vyšších ročníků bude OR postupovat stejně. 



 

J. M. Marcks požádal o úpravu názvu a tématu své disertační práce – OR tuto žádost 

schválila. 

 

• Státní doktorské zkoušky – červen 2023: 

Úspěšně absolvoval Ediz Hazir 

 

• Obhajoby disertačních prací – červen 2023: 

Úspěšně obhájila Barbora Menclová 

Proběhla malá obhajoba Johany Kłusek 

 

• Plánované obhajoby a státní doktorské zkoušky na září 2023: 

Jakub Střelec (obhajoba), Johana Kłusek (obhajoba), Jakob Matthias Marcks (SDZ) 

 

• Přijímací zkoušky – červen 2023: 

Z celkem tří zájemců o program Moderní dějiny byli přijati 2 studenti* a ze 7 zájemců 

o obor Modern History 1 student. OR na svém zasedání navrhla následující školitele 

a konzultanty a zároveň rozhodla o přiřazení doktorandů k jednotlivým katedrám 

IMS: 

Moderní dějiny: Kroupová Markéta: „Performativní umění v koncentračním táboře 

Buchenwald“. Školitel prof. O. Konrád, konzultant – dr. V. Šmidrkal. (KNRS) 

----------- 

*Druhý přijatý student těsně po jednání OR oznámil, že do doktorského studia nemůže 

nastoupit 

---------- 

Modern History: Espejo Jimenez Jose Francisco: „Collective memory and history 

in Post-totalitarian regimes: Narration of traumatic events in Spain (Civil War and 

Franco’s regime) and Romania (Ceascescu’s regime and Romanian revolution in 

1989) in History textbooks.“.  

Školitel doc. A. Brisku, konzultantka doc. M. Asavei. (KRVS) 

 

Další kolo přijímacího řízení proběhne v září 2023. 

 

• GA UK – přijaté nové projekty pro rok 2023 

Ota Konrád informoval o úspěšnosti našich doktorandů v získání výzkumných grantů 

pro své projekty. Jedná se o studenty oboru Moderní dějiny: Ondřej Matějka, Ondřej 

Kukan, Veronika Homolová, Tereza Juhászová. 

 



• Ota Konrád informoval o získání stipendia CEFRES na příští AR pro studentku oboru 

Moderní dějiny Kateřinu Fuksovou. 

 

Další schůze OR se bude konat 26. ledna 2024 od 10:30 hod.  

Možnost online účasti bude zachována. 

 

 

 

Zapsala: I. Hönigerová 

Schválil: prof. O. Konrád 


